Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 мая 2017 года

                                    № 433
Об организации временной занятости

несовершеннолетних  граждан

в летний период 2017 года.

       Во исполнение постановления Правительства Магаданской области от «Об организации оздоровительной компании детей Магаданской области в 2017 году» в целях профилактики детской безнадзорности, беспризорности, правонарушений в период летних каникул, приобщения несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет к трудовой деятельности администрации Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Комитету образования администрации Ягоднинского городского округа (Е.Ю.Игнаткина) совместно с Магаданским областным государственным казённым учреждением «Ягоднинский центр занятости населения» (Г.Н.Кашпур)  на период летних каникул:
1.1. Организовать на базе образовательных учреждений Ягоднинского городского округа временные рабочие места для учащейся молодежи в возрасте 14-18 лет.

1.2. Определить виды работ общественно-полезной значимости, объекты, на которых допускается занятость несовершеннолетних в летний период.

1.3. Установить, что приоритетное право на организацию занятости в летний период имеют следующие категории несовершеннолетних:

    - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

    - дети из семей безработных граждан;

    - дети из малообеспеченных семей;

    - дети, состоящие на учёте в комиссии по делам несовершеннолетних.

1.4.Организацию временной занятости несовершеннолетних в летний период осуществлять в соответствии с нормами трудового законодательства, установленными для данной категории граждан.
2. И.о руководителя Комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского городского округа организовать временные рабочие места для учащейся молодежи в возрасте 14-18 лет.

3. Финансирование мероприятий по организации временной занятости производить за счет:

 -средств, предусмотренных Комитетом образования администрации Ягоднинского городского округа  в сумме 1345,5 тысяч руб.;
-средств, предусмотренных Комитетом по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского городского округа  в сумме 678,2 тысяч руб.;
 -средств, предусмотренных Магаданским областным государственным казённым учреждением «Центр занятости населения Ягоднинского района» в сумме 195,1 тысяч руб.
4. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ягоднинского городского округа обеспечить контроль исполнения условий договоров по организации временной занятости подростков, трудового законодательства в отношении несовершеннолетних в части соблюдения режима и условий труда подростков.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Гужавину Л.А.

Глава Ягоднинского
П.Н.Страдомский

городского округа